

Referat for: Varde Provstiudvalg

PU møde 25. august 2015. Kl. 15.00 - 18.00

Mødested: Lundvej 12, 1. sal, Varde

Erik Juhl deltog i punkterne 1 - 3.

Fraværende Marianne Lesner

Mødepunkt	Beslutning
<p>1</p> <p>Sag: Fælles regnskabskontor (904) - Varde Sogn Møde med repræsentanter for Varde menighedsråd for en drøftelse af budget 2016 for det fælles regnskabskontor.</p> <p><u>Budget 2016 for det fælles regnskabskontor + udkast til kontrakter</u></p>	<p>Provstiudvalget godkender det forelagte budget.</p>
<p>2</p> <p>Sag: Budget og regnskab 2016 (1249) 2. behandlig af budget 2016.</p> <p>Planlægning af budgetsamråd den 2. september kl. 19.00.</p> <p><u>Indkaldelse til offentligt budgetsamråd 2. september 2015</u></p> <p><u>Ølgod - budgetønske vedr. menighedsrådsvalg kr. 65.000</u></p> <p><u>Prognose kirkelig ligning 2016</u></p> <p><u>Forslag engangsudgifter 2016</u></p> <p><u>Forslag til 5 års plan</u></p>	<p>Der udarbejdes materiale til budgetsamrådet.</p> <p>Spørgsmålet om bevilling til renovering af Lundvej 12 behandles på næste udvalgs møde.</p>
<p>3</p> <p>Sag: Økonomi diverse (1083) - Varde Sogn Menighedsrådet fremsender anmodning om bevilling på kr. 22.000 i budget 2016 til ansættelse af medhjælp til konfirmandundervisning i specialklassen, som rummer konfirmander fra hele provstiet.</p> <p><u>Anmodning om bevilling til ansættelse af medhjælp til konfirmandundervisning af specialklasserne</u></p>	<p>Provstiudvalget afslår bevilling til ansættelse af medhjælp til konfirmandundervisning.</p> <p>Provstiudvalget anbefaler, at menighedsrådet udarbejder særskilt regnskab for konfirmandundervisning af specialklassen. Provstiudvalget er villig til at se på sagen igen, såfremt udgiften overstiger de i budgetfordelingsmodellen tildelte midler.</p>

4

Sag: Lydum kirke (1324) - Lydum Sogn

Menighedsrådet fremsender økonomiskoverslag til prioritering af renoveringsarbejde i Lydum kirke.

Formanden har pr. telefon tilkendegivet, at det er store renoveringsudgifter til en kirke, der benyttes som lejlighedskirke, men dog en nødvendighed hvis kirken skal holdes intakt. Der er ligeledes store problemer med opvarmning af kirken, når den benyttes som lejlighedskirke.

Menighedsrådet anmoder om provstiets hjælp til prioritering af opgaverne og om bevilling af midler til udførelse af den nødvendige renovering.

Økonomisk overslag til prioritering af arbejder i kirken.

Provstiudvalget ønsker at drøfte problemet om vedligehold af lejlighedskirker med biskoppen.

Provsten tager kontakt til biskoppen.

5

Sag: Kvartalsrapporter (1043) - Alslev Sogn

Kvartalsrapport pr. 30.06.2015 inkl. redegørelse

Kvartalsrapport pr. 30.06.2015 inkl. redegørelse

Det fremgår af kvartalsregnskabet, at der er indgået flexjob refusion på kr. 56.110,88.

Provstiudvalget ønsker oplyst, hvorvidt beløbet vedrører regnskab 2014, og hvordan det i givet fald påvirker kvartalsbalancen?

6

Sag: Vandskade - skimmelsvamp (1261) - Alslev Sogn

Menighedsrådet fremsender anmodning om tillægsbevilling af 5%-reserven til finansiering af uforudsete udgifter til undersøgelse af problemer med fugt og skimmelsvamp i Alslev præstegård.

Orientering om og drøftelse af problematikken vedrørende genhusning af præsten.

Anmodning om beviling af 5%-reserven til undersøgelse af præstegård

Notat om genhusning

Provstiudvalget bevilger op til kr. 300.000 af 5%-reserven til uforudsete udgifter til undersøgelse af præstegården. Såfremt dette beløb overskrides, skal der fremsendes ny ansøgning til provstiudvalget.

Provstiudvalget foreslår, at udgifterne bogføres på en anlægskonto under formål 85, således at udgifterne ikke påvirker driftsresultatet.

Når arbejdet er afsluttet sender menighedsrådet en samlet opgørelse med kopi af attesterede regninger, hvorefter provstiet vil foranledige beløbet overført.

Såfremt der af likviditetsmæssige årsager er behov for en deludbetaling/a-conto er dette også muligt. Nærmere aftale træffes med provstikontoret.

Provsten bemyndiges til at godkende lejeaftale vedrørende genhusning af sognepræsten.

7

Sag: Renovering af konfirmandstue (1322) - Janderup Sogn

Menighedsrådene fremsender beskrivelse, budget kr. 418.250 og finansieringsplan med

Provstiudvalget er ikke beslutningsdygtig p.g.a. fravær og inhabilitet.

Konsulentudtalelse sendes til menighedsrådet.

Mødepunkt

Beslutning

<p>anmodning om renovering af konfirmandstuen ved Janderup præstegård.</p> <p>Sagen har været fremsendt til udtalelse hos bygningskonsulent Søren Kjær.</p> <p><u>Beskrivelse, budget og finansieringsplan</u></p> <p><u>Konsulentudtalelse</u></p>	
<p>8</p> <p>Sag: Mandskabsfaciliteter (1226) - Kvong Sogn Menighedsrådet fremsender forslag vedrørende sognehus og graverfaciliteter ved Kvong kirke.</p> <p><u>Forslag vedrørende graverfaciliteter og mødelokale</u></p> <p><u>Kvong Kirke - Skitseforslag til nyt menighedshus og graverfaciliteter</u></p>	<p>Provstiudvalget anbefaler, at der arbejdes videre med et projekt, der kan finansieres inden for det allerede til rådighed værende beløb på kr. 1,3 mill.</p>
<p>9</p> <p>Sag: Redskabsbygning (1318) - Vester Starup Sogn Menighedsrådet fremsender projektbeskrivelse, pristilbud kr. 63.106,- og finansieringsplan vedrørende udskiftning af døre og vinduer i redskabsbygningen ved Vester Starup kirke med anmodning om provstiudvalgets godkendelse.</p> <p>Menighedsrådet anmoder om, at beløbet finansieres af menighedsrådets frie midler.</p> <p>Sagen er fremsendt til udtalelse hos bygningskonsulent Søren Kjær.</p> <p><u>Nye døre og vinduer</u></p> <p><u>Tilbud vedr. udskiftning af vinduer og døre</u></p> <p><u>Tilbud malerarbejde</u></p> <p><u>Konsulentudtalelse</u></p>	<p>Provstiudvalget godkender projektet og at udgiften finansieres af menighedsrådets frie midler.</p>

<p>10</p> <p>Sag: Økonomi diverse (936) - Årre Sogn Menighedsrådet fremsender anmodning om, at overskud på anlægsopsparing kr. 85.281,24 fra etablering af automatisk ringeanlæg omdisponeres og anvendes til udarbejdelse af projekt for renovering af graverfaciliteter ved Årre kirke.</p> <p><u>Årre Kirke, anvendelse overskud fra automatisk ringeanlæg.</u></p>	<p>Provstiudvalget godkender at beløbet omdisponeres og frigiver indestående til formålet.</p>
<p>11</p> <p>Sag: Konsulentbistand (914) Ribe Stift fremsender svar vedrørende menighedsrådenes klage af 25. september 2013 omhandlende rådgivning fra Videncentret for Landbrug.</p> <p><u>Klager over rådgivning - Videncentret for Landbrug (SEGES P/S)</u></p>	<p>Svar fra Ribe Stift udsendes til de involverede menighedsråd.</p>
<p>12</p> <p>Sag: Kurser og møder (870) Planlægning af møde for kontaktpersoner den 16. september kl. 19.00 i Tistrup.</p> <p><u>Oplæg til formandsmøde</u></p> <p><u>Forslag til indkaldelse til møde for kontaktpersoner</u></p>	<p>Indkaldelse udsendes.</p>
<p>13</p> <p>Sag: Kirkefondet (1113) Planlægning af seminar for menighedsråd og præster lørdag den 7. november 2015.</p> <p><u>Provstiudvalgsmøde(23-01-2015)</u></p>	<p>Konsulet fra "Kirker på landet".</p> <p>Lise fremlægger resultat af provstianalyse udarbejdet af Kirkefondet.</p>
<p>14</p> <p>Sag: Eventuelt (825) Eventuelt</p> <p><u>Eventuelt</u></p>	<p>H.C. Dalgaard orienterede om dagsorden til stiftsrådsmøde.</p>

Orientering

15

Sag: Konsulentrunden (876)
Ribe Stift fremsender indbydelse til
konsulentrunde den 20. og 21. oktober 2015

Konsulentrunde efterår 2015

Taget til efterretning.

16

Sag: Kurser og møder (818)
Ribe Stift indbyder til inspirationsmøde den 3.
november 2015 kl. 18.00 i Ribe.

Invitation følger senere.

Inspirationsmøde 3. november 2015

Taget til efterretning.



Lise Hindsholm
formand


H.C. Dalgaard Hansen
næstformand

Erik Juhl


Kjeld Pedersen

Anne-Mette Strebel


Peder Chr. Thomsen

Marianne Lesner

Anne-Mette Strebel